

Termoizolarea fatadelor LT "G.  
Cosbuc", mun. Balti (Blocul A5, A6 (cu  
doua niveluri) (numai fatada  
principala))

Investitor: DÎTS a Primăriei mun. Bălți

(denumirea obiectivului)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bloc A-5</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (curatarea fatadei)	m2			10,64
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (curtea de lumina)	m2			10,64
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			493,38
						492,07
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	36,45	364,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
5	RpCI42A	Demontarea glafuri din aluminiu la ferestre	m			5,15
						5,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
6	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			44,76
						34,63

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	36,45	24,42
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 168,00	9,51
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,63
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,05
8	TsI50B5	Transportare pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<b>1.2. Fatada</b>				
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 168,00	0,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 168,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 168,00	0,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			11,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	24302261010107	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,2700	24,20	6,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
11	CF05A	Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			144,59
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,93
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,85	3,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	275,00	10,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,00	8,36
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,50	22,33
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,02
12	CK18C	Montarea profilului de soclu din aluminiu	m			215,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	27431235490259	Profilul de soclu din aluminiu	m	1,0500	193,00	202,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,47	2,82
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu	m2			321,08

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 100 mm, densitatea 135kg/m3 (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0.045)				84,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,24
	0287413631340010	Diblu din material plastic pentru gr. 100mm	buc	8,0000	1,58	12,64
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,00
	2710703501054710	Cornier din aluminiu cu plasa	m	0,0450	4,20	0,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm densit. 135 kg/m3	m2	1,0700	170,00	181,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastrau	h-ut	0,0250	5,00	0,13
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 30 mm, densitatea 135kg/m3 (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 4.90)	m2			219,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,24
	0287413631340011	Diblu din material plastic pentru gr. 30 mm	buc	8,0000	1,05	8,40
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,00
	2710703501054710	Cornier din aluminiu cu plasa	m	4,9000	4,20	20,58
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	268216261137011	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm densit. 135 kg/m3	m2	1,0700	60,00	64,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastrau	h-ut	0,0250	5,00	0,13
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100mm (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0.1)	m2			271,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,45	51,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,45	10,86
	0287413631340010	Diblu din material plastic pentru gr. 100mm	buc	6,0000	1,58	9,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2710703501054710	Cornier din aluminiu cu plasa	m	0,1000	4,20	0,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	252130260290712	Placi de polistiren extrudat XPS Carbon gr. 100 mm	m2	1,0700	150,00	160,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastrau	h-ut	0,0250	5,00	0,13
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,62
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,80	11,12

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			90,56
						44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			261,12
						105,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	36,45	105,70
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	125,00	128,77
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,40	19,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,37
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=270mm	m			216,51
						14,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	274312354902616	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=270 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,47	1,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<b>1.3. Reparatia intrarilor in subsol tip 2 - 1 buc</b>				
20	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 503,94
						160,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,45	129,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,84
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,75	0,49
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	38,00	5,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	275,00	1,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	40,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
21	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			428,69
						117,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	36,45	29,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	36,45	52,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,45	35,36
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	22,00	105,60
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	9,50	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	1,50	51,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	1 850,00	7,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	275,00	36,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	15,00	0,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	140,00	70,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	38,00	15,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	1,75	8,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	50,00	1,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
22	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			11,80
						4,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,75	2,63
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	15,00	4,50
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
23	CC02B4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,17
						0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	9,50	9,64
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	250,00	0,20
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,00	0,08
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	50,00	0,26
24	CC02A4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,71
						1,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,46
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	9,50	9,64
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	250,00	0,20
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,00	0,09
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	50,00	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	50,00	0,26
25	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 250,88
						164,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	36,45	149,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	266310210000125	Beton clasa C15	m3	1,0250	950,00	988,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100mm (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0.1)	m2			271,57
						62,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,45	51,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,45	10,86
	0287413631340010	Diblu din material plastic pentru gr. 100mm	buc	6,0000	1,58	9,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2710703501054710	Cornier din aluminiu cu plasa	m	0,1000	4,20	0,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	252130260290712	Placi de polistiren extrudat XPS Carbon gr. 100 mm	m2	1,0700	150,00	160,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Amestec uscat Fasad Alb)	m2			93,70 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	265310210083127	Amestec uscat Fasad Alb	kg	7,1400	6,82	48,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,62 4,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			90,56 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
30	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Betonarea treptelor si podestei)	m3			1 250,79 164,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	36,45	149,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	266310210000120	Beton clasa C15	m3	1,0250	950,00	988,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
31	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			69,72 34,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,11
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 500,00	3,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,85	1,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
32	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			22,56 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,75	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
33	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice	t			312,92
						148,35
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	36,45	61,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	36,45	87,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	48,00	156,48
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	35,00	8,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	0,50	0,04
34	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t			326,46
						124,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4200	36,45	124,66
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0000	48,00	192,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2800	35,00	9,80
35	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma scinduri de rasinoane 0.005	m2			28,90
						10,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0050	3 168,00	15,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
36	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			207,19
						56,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,45	52,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	105,00	126,79
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	16,00	10,08
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,47	2,47
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,50	4,95
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<b>1.4. Pereu</b>				
37	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			142,16
						142,16
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	36,45	142,16
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			385,34
						36,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150*150	kg			24,42
						1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	287312200410019	Plase sudate VR 150*150	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
40	CA02C1	Beton simplu C15 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 232,75 ----- 182,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	36,45	158,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	266310210000020	Beton C15	m3	1,0250	950,00	973,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	5,00	2,75
41	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			69,80 ----- 34,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 500,00	3,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,85	1,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<b>2. Bloc A-6</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (curatarea fatadei)	m2			10,64 ----- 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (curtea de lumina)	m2			10,64 ----- 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
44	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			493,38 ----- 492,07
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	36,45	364,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
45	RpCI42A	Demontarea glafuri din aluminiu la ferestre	m			5,15 ----- 5,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,31



1	2	3	4	5	6	7
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
47	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			44,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	36,45	24,42
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 168,00	9,49
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,63
48	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,05
49	TsI50B5	Transportare pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<b>2.2. Fatada</b>				
50	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 168,00	0,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 168,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 168,00	0,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
51	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			11,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	24302261010107	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,2700	24,20	6,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CF05A	Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			144,59
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,85	3,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	275,00	10,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,00	8,36
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,50	22,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,02
53	CK18C	Montarea profilului de soclu din aluminiu	m			215,26

1	2	3	4	5	6	7
						9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	27431235490259	Profilul de soclu din aluminiu	m	1,0500	193,00	202,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,47	2,82
54	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 100 mm, densitatea 135kg/m3 (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0.045)	m2			321,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,24
	028741363134001 0	Diblu din material plastic pentru gr. 100mm	buc	8,0000	1,58	12,64
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,00
	271070350105471 0	Cornier din aluminiu cu plasa	m	0,0450	4,20	0,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm densit. 135 kg/m3	m2	1,0700	170,00	181,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastrau	h-ut	0,0250	5,00	0,13
55	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 30 mm, densitatea 135kg/m3 (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 4.90)	m2			219,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,24
	028741363134001 1	Diblu din material plastic pentru gr. 30 mm	buc	8,0000	1,05	8,40
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,00
	271070350105471 0	Cornier din aluminiu cu plasa	m	4,9000	4,20	20,58
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	268216261137011	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm densit. 135 kg/m3	m2	1,0700	60,00	64,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastrau	h-ut	0,0250	5,00	0,13
56	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100mm (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0.1)	m2			271,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,45	51,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,45	10,86
	028741363134001 0	Diblu din material plastic pentru gr. 100mm	buc	6,0000	1,58	9,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,60	14,40
	271070350105471 0	Cornier din aluminiu cu plasa	m	0,1000	4,20	0,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	252130260290712	Placi de polistiren extrudat XPS Carbon gr. 100 mm	m2	1,0700	150,00	160,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0250	5,00	0,13
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,62
						4,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
58	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			90,56
						44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
59	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			261,12
						105,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	36,45	105,71
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	125,00	128,77
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,40	19,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
60	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=270mm	m			216,51
						14,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	274312354902616	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=270 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,47	1,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<b>2.3. Reparatia intrarilor in subsol tip 2 - 1 buc</b>				
61	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 503,94
						160,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,45	129,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,84
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,75	0,49
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	38,00	5,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	275,00	1,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	40,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
62	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			428,69
						117,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	36,45	29,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	36,45	52,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,45	35,36

1	2	3	4	5	6	7
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	22,00	105,60
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	9,50	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	1,50	51,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	1 850,00	7,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	275,00	36,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	15,00	0,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	140,00	70,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	5,00	2,00
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	38,00	15,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	1,75	8,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	50,00	1,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
63	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			11,80
						4,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,75	2,63
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	15,00	4,50
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
64	CC02B4	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,17
						0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	9,50	9,64
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	250,00	0,20
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,00	0,08
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	50,00	0,26
65	CC02A4	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,71
						1,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,46
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	9,50	9,64
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	250,00	0,20
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,00	0,09
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	50,00	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	50,00	0,26
66	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 250,88
						164,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	36,45	149,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	266310210000125	Beton clasa C15	m3	1,0250	950,00	988,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
67	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100mm (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0.1)	m2			271,57
						62,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,45	51,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,45	10,86
	0287413631340010	Diblu din material plastic pentru gr. 100mm	buc	6,0000	1,58	9,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,60	14,40
	271070350105471 0	Cornier din aluminiu cu plasa	m	0,1000	4,20	0,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	252130260290712	Placi de polistiren extrudat XPS Carbon gr. 100 mm	m2	1,0700	150,00	160,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0250	5,00	0,13
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Amestec uscat Fasad Alb)	m2			93,70 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	265310210083127	Amestec uscat Fasad Alb	kg	7,1400	6,82	48,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,62 4,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	2430226101010 810741	Grund cu cuar "Gleta" Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,4150 0,0500	26,80 2,50	11,12 0,13
70	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			90,56 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
71	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Betonarea treptelor si podestei)	m3			1 250,79 164,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	36,45	149,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	266310210000120	Beton clasa C15	m3	1,0250	950,00	988,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
72	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			69,72 34,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,11
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 500,00	3,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,85	1,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
73	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			22,56 7,65

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,75	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
74	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice	t			312,92
						148,35
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	36,45	61,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	36,45	87,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	48,00	156,48
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	35,00	8,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	0,50	0,04
75	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t			326,46
						124,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4200	36,45	124,66
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0000	48,00	192,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2800	35,00	9,80
76	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma scinduri de rasinoane 0.005	m2			28,90
						10,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0050	3 168,00	15,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
77	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			207,19
						56,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,45	52,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	105,00	126,79
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	16,00	10,08
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,47	2,47
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,50	4,95
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<b>2.4. Pereu</b>				
78	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			142,16
						142,16
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	36,45	142,16
79	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			385,34
						36,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
80	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150*150	kg			24,42 1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	287312200410019	Plase sudate VR 150*150	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
81	CA02C1	Beton simplu C15 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 232,75 182,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	36,45	158,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	266310210000020	Beton C15	m3	1,0250	950,00	973,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	5,00	2,75
82	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinurile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			69,80 34,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 168,00	3,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 500,00	3,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,85	1,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00

APROBAT:

Întocmit SRL Vladmih Company Investitor DÎTS a Primăriei mun. Bălți  
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.